Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О создании межведомственной рабочей группы по приведению в

нормативное состояние (готовность) защитных сооружений гражданской
обороны, расположенных на территории городского округа города

Благовещенска, находящихся в муниципальной собственности

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных
объектов гражданской обороны», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил
эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», распоряжением
Губернатора Амурской области от 10.04.2025 № 59-р «О создании
межведомственной рабочей группы по приведению в нормативное состояние
(готовность)  защитных сооружений гражданской обороны, размещенных на
территории Амурской области, находящихся в собственности Амурской
области, муниципальных образований Амурской области»
п о с т а н о в л я ю:

1.  Создать межведомственную рабочую группу по приведению в
нормативное состояние (готовность) защитных сооружений гражданской
обороны (далее ЗС ГО), расположенных на территории городского округа
города Благовещенска, находящихся в муниципальной собственности (далее
– МРГ) в составе согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что целями работы МРГ являются:
2.1. исполнение Плана приведения в нормативное состояние

(готовность) защитных сооружений гражданской обороны в городе
Благовещенск Амурской области, утвержденного мэром города
Благовещенска (далее – План);

2.2. осуществление сбора, обобщение, анализ документов и
материалов, подтверждающих выполнение организациями на балансе и
аренде которых находится муниципальные ЗС ГО, мероприятий по
приведению в нормативное состояние (готовность) защитных сооружений
гражданской обороны муниципальных ЗС ГО согласно Плану;

2

3. Руководителю МРГ:
3.1. проводить ежемесячно заседания МРГ по вопросам реализации

Дорожной карты планирование выполнения мероприятий по ГО, с момента
определения источника финансирования г. Благовещенска Амурская область
(Приложение № 2) Плана (далее - Дорожная карта);

3.2. обеспечить осуществление контроля за реализацией Плана, в том
числе соблюдения установленных Дорожной карты сроков.

4. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Благовещенска (Ларионов В.А.) организовать:

4.1. методическое руководство по вопросам приведения в нормативное
состояние муниципальных ЗС ГО;

4.2. взаимодействие с МЧС России по Амурской области по вопросам
согласования представленных балансодержателями муниципальных ЗС ГО,
документов на снятие с учета муниципальных ЗС ГО, как объектов
гражданской обороны или изменение их типа.

5. Организационно-техническое и информационное обеспечение
деятельности МРГ осуществляет заместитель мэра города Благовещенска
Рудненок В.А.

6. Рекомендовать балансодержателям ЗС ГО обеспечить:
6.1. исполнение Плана в отношении муниципальных ЗС ГО;
6.2. ежемесячное представление в МРГ доклада об исполнении Плана в

отношении муниципальных ЗС ГО и возникающих проблемных вопросах.
7. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании

«Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]

3

Приложение
к постановлению администрации
города Благовещенска
от____________№ _______

Состав

межведомственной рабочей группы по приведению в нормативное состояние
(готовность) защитных сооружений гражданской обороны, расположенных

на территории городского округа города Благовещенска, находящихся в
муниципальной собственности

Председатель комиссии:

Рудненок Виталий Александрович - заместитель мэра города Благовещенска

Заместитель председателя:

Ларионов Виталий Александрович

Члены комиссии:

- начальник управления по делам ГОЧС г.
Благовещенска

Перетятько Александр Григорьевич - начальник отдела по оперативной работе
управления по делам ГОЧС г.
Благовещенска

Александрова Олеся Владимировна

Резвая Виолетта Анатольевна

Чмель Анатолий Анатольевич

Ряписов Дмитрий Владимирович

- главный юрисконсульт управления по
делам ГОЧС г. Благовещенска

 - руководитель службы охраны труда
МБУ «ГСТК»

- начальник управления по
мобилизационной
и специальной работе администрации
города Благовещенска

-председатель Амурской областной
общественной творческой организации
«Капсула времени»
(по согласованию)

BykovaEA
Пишущая машинка
13.05.2025

BykovaEA
Пишущая машинка
2596

BykovaEA
Пишущая машинка

4

Домашенкин  Андрей Юрьевич

Хлопцев Олег Сергеевич

Фитисов Роман Андреевич

Завгородний Андрей
Викторович

Гуцишиан Алексей Александрович

Хужинова Ирина Петровна

Коченков Виталий Сергеевич

Масловский Олег Иванович

- Предизент Амурской областной
общественной спортивной организации
«Федерация муайтай»
(по согласованию)

- главный инженер ООО
«Амурагроцентр»
(по согласованию)

- генеральный директор ООО «Фабрика
перчаток»
(по согласованию)

- заместитель генерального директора АО
«Отель на Набережной»
(по согласованию)

-  председатель правления кооператива
  «Паркова № 25»
(по согласованию)

- генеральный директор ООО «Торговый
дом ДВ-Цемент»
(по согласованию)

- Президент региональной общественной
спортивной организации АО «Тайский
бокс»
(по согласованию)

- директор ООО «Плаза-Сервис»
(по согласованию)

Секретарь комиссии:

Жарова Любовь Ильинична - главный специалист по инженерно–
техническим мероприятиям и инженерной
защите управления по делам ГОЧС
г. Благовещенска